

ಬಂಟ್ವಾಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ

ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಸಿಸಿ ನಂ. 307/2023

ಪ್ರಾಸಾ : 01

ಚಾಸಾ : 01

ಹೆಸರು : ಕೇಶವ ಗೌಡ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ವೆಂಕಪ್ಪ ಗೌಡ
ಪ್ರಾಯ : 47 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಹೋಟೆಲ್ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಅನಂತಾಡಿ ಗ್ರಾಮ

ದಿ: 05.07.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಕೊಡಾಜೆಯಲ್ಲಿ " ಶ್ರೀದೇವಿ " ಎಂಬ ಹೆಸರಿನ ಹೋಟೆಲ್ ನ ಮಾಲಿಕನಾಗಿ ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಬಲ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಅಬೂಬಕ್ಕರ್ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಹೋಟೆಲ್, ಅದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಒಂದು ತಂಗುದಾಣ, ಅದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಹಸೈನರ್ ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಅಂಗಡಿಯಿದೆ. ಬೆಳಗ್ಗೆ 7.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ರಾತ್ರಿ 9.00 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ನನ್ನ ಹೋಟೆಲ್ ತೆರೆದಿರುತ್ತದೆ.

2. ದಿ.05.05.2022 ರಂದು ಬೆಳಗ್ಗೆ 7.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ರಾತ್ರಿ 9.00 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ನಾನು ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದೇನು. ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಅಂಗಡಿ ಬಂದ್ ಮಾಡಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ. 06.05.2022 ರಂದು ಮಂಜಾನೆ 1.15 ಗಂಟೆಗೆ ಹಸೈನರ್ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಪೊನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ

ಟೋಯಿಂಗ್ ವಾಹನವು ಡಿಕ್ಕಿ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ವಾಹನವು ನಿಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದಾಗ ಕೂಡಲೇ ನಾನು ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ , 5 ಸಿಮೆಂಟ್ ಕಂಭ , 20 ಶೀಟ್ , ಮರದ ಬಾಗಿಲು , ದಾರಂದ , 5 ಕಡಪ ಟೇಬಲ್ , ಎಲ್ ಜಿ ಕಂಪನಿಯ ಒಂದು ಪ್ರೀಡ್ಜ , ಒಂದು ಲೂಮಿನಸ್ ಕಂಪನಿಯ ಇನವರ್ಟರ್ ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಟರಿ , ವೋಲ್ಟಾಜ್ ಕಂಪನಿಯ ಒಂದು ಪ್ರೀಡ್ಜ , ಕೆಂಪು ಕಲ್ಲಿನ ಗೋಡೆ ಮತ್ತು ಸಿಮೆಂಟ್ ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಸಿಮೆಂಟ್ ಹಾಲೋ ಬ್ಲಾಕ್ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಜಕಂ ಆಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಜಕಂ ಗೊಂಡು ಸುಮಾರು ಆರು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ನಷ್ಟ ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಟೋಯಿಂಗ್ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-14-ಬಿ-2579 ಆಗಿತ್ತು. ಅದರ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಗೋಪಾಲ್ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು. ಅಬೂಬಕ್ಕರ್ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಹೋಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಬೋರ್ಡ್ , ಶೀಟ್ ಹಾಕಿದ ಐದು ಕಂಭಗಳು ಜಕಂಗೊಂಡು ಸುಮಾರು ಐವತ್ತೂ ಸಾವಿರ ನಷ್ಟ ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-3 ರವರ ನಂದಿನಿ ಹಾಲಿನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ 5 ಕಂಭ , ಶೀಟ್ , ಶೀಯಾಳದ ಬಾಕ್ಸ್ ಜಕಂಗೊಂಡು ಸುಮಾರು ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ನಷ್ಟ ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ.

3. ಕಬಕದಿಂದ ಮಾಣಿ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಮುಂಜಾನೆ 1.15 ಗಂಟೆಗೆ ಟೋಯಿಂಗ್ ವಾಹನವನ್ನು ಅದರ ಚಾಲಕ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಎಡ ಬದಿಗೆ ಚಲಾಯಿಸಿದ ಪರಿಣಾಮದಿಂದಾಗಿ ಘಟನೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಮಾರನೆ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿ. 06.05.2022 ರಂದು ವಿಟ್ಟ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನದೆಂದು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸರಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಪರೀಶೀಲನೆ ನಡೆಸಿ ಮಹಜರ ಮತ್ತು ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ ಮತ್ತು ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 4.45 ರ ವರೆಗೆ ಮಹಜರ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಲರ್ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ಕೆಎ-14-ಬಿ-2579 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಅದು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಒಳಗೆ ಜಕಂಗೊಳಿಸಿ ನಿಂತಿದ್ದ ವಾಹನ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಲರ್ ನಾಲ್ಕು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ- 4 ರಿಂದ ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಮತ್ತು ಸಿ.ಡಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸದರಿ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ಗೋಪಾಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದರು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿಪಿ ಯವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ: -

5. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ ಜರುಗಿಸುವಾಗ ಕೆಎ-14-ಬಿ-2579 ವಾಹನವನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆಯಿತು.)

ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ,
ಬಂಟ್ವಾಳ