

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಂಟ್ವಾಳ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬ್ರ್: 307/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 3

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆ:

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಹಸೈನಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಫಕೀರ್ ಬ್ಯಾರಿ
ವಯಸ್ಸು : 62
ಉದ್ಯೋಗ : ಅಂಗಡಿ ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಕೋಡಾಜೆ, ಬಂಟ್ವಾಳ ತಾಲೂಕು

ದಿ: 13.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು
ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ 7 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ
ವಾಹನವನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾರ್ಜ್ ಶೀಟ್ ನಲ್ಲಿ ಲಗತ್ತಿಸಿರುವ ಕಲರ್ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು
ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿಯು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕು
ಎಂದು ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರು ವಿನಂತಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಪಾಟೀ
ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರಿಂದ:

ದಿ: 06.05.2022 ರಂದು ಮುಂಜಾನೆ 1.15 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂಟ್ವಾಳ ತಾಲೂಕು ನೆಟ್ಟಮುಡ್ನೂರು
ಗ್ರಾಮದ ಕೋಡಾಜೆ ಎಂಬಲ್ಲಿ ಕೆಎ-14-ಬಿ-2579 ಟೋಯಿಂಗ್ ವಾಹನವನ್ನು ಮಾಣಿ - ಮೈಸೂರು
ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಅಜಾಗರೂಕತೆ ಮತ್ತು ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿದ ಪರಿಣಾಮ
ಚಾಲಕನಾದ ಆರೋಪಿಯ ಹತೋಟಿ ತಪ್ಪಿ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಬಾಬ್ಬ

ನಂದಿನಿ ಸ್ಟೋರ್, ನನ್ನ ಬಾಬು ಅರ್ಫಾನ್ ಹೋಟೆಲ್, ಅಲ್ಲದೇ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಅಂಗಡಿಯೊಳಗೆ ಟೋಯಿಂಗ್ ವಾಹನವನ್ನು ನುಗ್ಗಿ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದ ಪರಿಣಾಮ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಬಾಬು ನಂದಿನಿ ಸ್ಟೋರ್ ನ ಮುಂಭಾಗದ ಐದು ಕಬ್ಬಿಣದ ಕಂಬ ಹಾಗೂ ಅಂಗಡಿಯ ಮುಂದಿನ ಬೋರ್ಡ್ ಹಾಗೂ ಎಳನೀರು ಹಾಕುವ ಬಾಕ್ಸ್ ಜಖಂ ಆಗಿದ್ದು ರೂ.1 ಲಕ್ಷ ನಷ್ಟವುಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಅರ್ಫಾನ್ ಹೋಟೆಲ್‌ನ ಮುಂದಿನ ಐದು ಕಬ್ಬಿಣದ ಕಂಬ ಹಾಗೂ ಆರು ಸಿಮೆಂಟ್ ಶೀಟ್ ಗಳು ಮತ್ತು ಎದುರಿಗಿರಿಸಿದ ಹೋಟೆಲ್ ಬೋರ್ಡ್ ಜಖಂಗೊಂಡು ನನಗೆ ರೂ.50,000/- ನಷ್ಟವುಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಐದು ಸಿಮೆಂಟ್ ಶೀಟ್ ಕಂಬ, ಅದಕ್ಕೆ ಹಾಕಿದ ಇಪ್ಪತ್ತು ಸಿಮೆಂಟ್ ಶೀಟ್, ಬಾಗಿಲು, ದಾರಂದ, ಕೆಂಪು ಕಲ್ಲಿನ ಗೋಡೆ, ಸಿಮೆಂಟ್ ಹಾಲೋ ಬಾಲ್ಕ್ಸ್, ಒಂದು ರೆಫ್ರಿಜರೇಟರ್, ಕಡಪ ಕಲ್ಲು ಕಬ್ಬಿಣದ ಟೇಬಲ್ ಐದು, ಓಲ್ಟಾಸ್ ಕಂಪನಿಯ ಫ್ರಿಡ್ಜ್ ಒಂದು, ಇನ್‌ವರ್ಟರ್, ಅದರ ಬ್ಯಾಟರಿ ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರ ಸೊತ್ತುಗಳು ಜಖಂಗೊಂಡು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ರೂ.6 ಲಕ್ಷ ನಷ್ಟವುಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ನನಗೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದರು

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ, ಬಂಟಾಳ

