

ಬಂಟ್ವಾಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ

ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಸಿಸಿ ನಂ. 307/2023

ಪ್ರಾಸಾ : 05

ಚಾಸಾ : 06

ಹೆಸರು : ನಾರಾಯಣ ಗಟ್ಟಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಶೀನ ಗಟ್ಟಿ
ಪ್ರಾಯ : 62 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ಪಿಡಿಓ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಗೋಲ್ಡ್‌ಮಜಲು ಗ್ರಾಮ ಬಂಟ್ವಾಳ ತಾಲೂಕು

ದಿ: 26/03/2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ನೆಟ್ಟ ಮುಡೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ನಲ್ಲಿ ಆಗಸ್ಟ್ 2021 ರಿಂದ ಆಗಸ್ಟ್ 2022 ರವರೆಗೆ ಪಿಡಿಓ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿ. 16.06.2022 ರಂದು ವಿಟ್ಟ ತಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಪತ್ರ ಮುಖೇನ ನೆಟ್ಟ ಮುಡೂರು ಗ್ರಾಮದ ಕೊಡಾಜೆ ಎಂಬಲ್ಲಿ ಟೋಯಿಂಗ್ ವಾಹನ ಚಾಲಕನ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ನಿಯಂತ್ರಣ ತಪ್ಪಿ ವಾಹನವು ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದ ಹಸೈನಾರ್ ಎರಡನೇ ಅಬೂಬ್ಬಕರ್ ಗೇ ಸೇರಿದ ಅಂಗಡಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪರವಾನಿಗೆ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ. 20.06.2022 ರಂದು ಹಸೈನಾರ್ ರವರು ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಅಂಗಡಿಗೆ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅಬೂಬ್ಬಕರ್ ರವರು ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಅಂಗಡಿಗೆ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ದೃಢಪತ್ರ

ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ. 20.06.2022 ರ ದೃಢಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ: ಶ್ರೀ ಸಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ಯಾರು ಮತ್ತು ಯಾವ ದಿನಾಕದಂದು ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಚೇರಿಗೆ ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-11 ದೃಢಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಸಂಖ್ಯೆ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರ ಬಂದ ನಾಲ್ಕು ದಿವಸಗಳ ನಂತರ ದೃಢಪತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ. 06.05.2022 ರಂದು ಅಂಗಡಿಗಳಿಗೆ ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಹಸ್ಮಿನಾರ್ ಮತ್ತು ಅಬೂಬ್ಬಕರ್ ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ. ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯ ಮೂರು ಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿಗಳು ಇದ್ದವು. ಹಸ್ಮಿನಾರ್ ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಅಂಗಡಿಯ ಕಟ್ಟಡ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ದೃಢಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕದ ನಂಬ್ರ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸಲು ಹಸ್ಮಿನಾರ್ ರವರಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ದೃಢಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಅಡಕ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಬೂಬ್ಬಕರ್ ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದು ಅನಧಿಕೃತ ಕಟ್ಟಡ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಘಟನೆಯ ಪೂರ್ವ ಮತ್ತು ಅನಂತರ ಅನಧಿಕೃತ ಕಟ್ಟಡ ತೆರವುಗೊಳಿಸುವಂತೆ ಅಬೂಬ್ಬಕರ್ ರವರಿಗೆ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಸ್ಮಿನಾರ್ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ 2022-2023 ನೇ ಸಾಲಿನ ಉದ್ದಿಮೆ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

4. ತಕ್ಷೀರಿನ ಕುರಿತು ತಕ್ಷೀರಿನ ದಿನವೇ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಪಂಚಾಯತಿಯ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಹಾನಿಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದೂರು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಹಸ್ಮಿನಾರ್ ರವರು ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದೂರು

ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಹಸೈನಾರ್ ಮತ್ತು ಅಬೂಬ್ಬಕರ್ ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಿಪಿ-11 ದೃಢಪತ್ರವನ್ನು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಸೈನಾರ್ ರವರಿಗೆ ಪಂಚಾಯತ್ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತ್ ಗೆ ಸೇರಿದ ಯಾವುದೇ ಕಟ್ಟಡ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರಗಳು ಸತ್ಯಕ್ಕೆ ದೂರವಾದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ,
ಬಂಟ್ವಾಳ