

ಬಂಟ್ವಾಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ

ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಸಿಸಿ ನಂ. 307/2023

ಪ್ರಾಸಾ : 06

ಚಾಸಾ : 07

ಹೆಸರು : ಗೀರಿಜ ಪಿ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಕಾಶೀನಾಥ್
ಪ್ರಾಯ : 57 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪಿಡಿಓ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಮಾಣಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ ಬಂಟ್ವಾಳ ತಾಲೂಕು

ದಿ: 26/03/2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಮಾಣಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ನಲ್ಲಿ 18.08.2021 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಪಿಡಿಓ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ವಿಟ್ಲ ತಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಕೇಶವ ಗೌಡ ಬಿನ್ ವೆಂಕಪ್ಪ ಗೌಡ ಗೋಳಿಕಟ್ಟೆ ಮನೆ ಅನಂತಾಡಿ ಗ್ರಾಮ ರವರ ಉದ್ಯಮ ಪರವಾನಿಗೆ ಕುರಿತು ದೃಢಪತ್ರ ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ 17 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅಂದರೆ 2005-06 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸಂಚಾರ ಗೂಡಂಗಡಿ ಯಲ್ಲಿ ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ಉದ್ಯಮ ನಡೆಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ದೃಢಪತ್ರವನ್ನು ದಿ. 16.06.2022 ರಂದು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೃಢಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ: ಶ್ರೀ ಸಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ಯಾವ ದಿನಾಕದಂದು ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಚೇರಿಗೆ ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರ ಬಂದ ಎಷ್ಟು ದಿವಸಗಳ ನಂತರ ದೃಢಪತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-12 ದೃಢಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಸಂಖ್ಯೆ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಾಣಿ-ಮೈಸೂರು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯ 40 ಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಸಂಚಾರಿ ಗೂಡಂಗಡಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಸಂಚಾರಿ ಗೂಡಂಗಡಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾನು ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಂಚಾರಿ ಗೂಡಂಗಡಿ ಎಂದರೆ ಆಗಾಗ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಸ್ಥಳಗಳಿಗೆ ಬದಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುವಂತಹದು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಂಚಾರಿ ಗೂಡಂಗಡಿ ಇರುವ ಸ್ಥಳ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಗೂಡಂಗಡಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಕಳೆದ ವರ್ಷ ಕೇಶವ ಗೌಡ ರವರು ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ಉದ್ಯಮ ಪರವಾನಿಗೆ ನೀಡಲು, ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆಯಲು ನಮ್ಮ ಪಂಚಾಯತ್ ನಿಂದ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರ ಪಡೆಯಲು ಮಾನದಂಡಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆಯಲು ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರ ಕೋರಿ ಮತ್ತು ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಹೊಂದಲು ಮಾನದಂಡ ಅಪೇಕ್ಷಿಸುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೇಶವ ಗೌಡರವರು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗೂಡಂಗಡಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಕದ ನಂಬ್ರ ಪಂಚಾಯತ್ ನಿಂದ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆಯಲು ಕದ ನಂಬ್ರ ಅತ್ಯವಶ್ಯಕ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಗೂಡಂಗಡಿಗೆ ಕೇಶವ ಗೌಡ ರವರು ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದೂರು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ನಂತರ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2020 ರಿಂದ 2022 ನೇ ವರೆಗಿನ

ಕೇಶವ ಗೌಡರವರಿಗೆ ನೀಡಲಾದ ಉದ್ಯಮ ಪರವಾನಿಗೆ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ದೃಢಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 17 ವರ್ಷದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-11 ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಿಪಿ-12 ದೃಢಪತ್ರವನ್ನು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಕ್ಷೀರು ನಡೆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಯಾವುದೇ ಗೂಡಂಗಡಿ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರಗಳು ಸತ್ಯಕ್ಕೆ ದೂರವಾದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ,
ಬಂಟ್ವಾಳ