

ಬಂಟ್ವಾಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ

ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಸಿಸಿ ನಂ. 307/2023

ಪ್ರಾಸಾ : 07

ಚಾಸಾ : 08

ಹೆಸರು : ಶ್ರೇಯಸ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀನಾಥ್ ಅಮೀನ್
ಪ್ರಾಯ : 27 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ತಿರಸಿ

ದಿ: 25.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಐಎಂವಿ ಕಾಯ್ದೆಯ ಕಲಂ 133 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸು ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಐಎಂವಿ ಕಾಯ್ದೆಯ ಕಲಂ 133 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸಿಗೆ ಉತ್ತರವಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ. 13 ಮತ್ತು 14 ಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ 06-05-2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಾಹನ

ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-14-ಬಿ-6579ನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿ.ಪಿ. 4 ರಿಂದ 7 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿರುವ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-14-ಬಿ-6579ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನಷ್ಟ ಬರ್ತಿ ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೋತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿಪಿ ಯವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ: -

2. ದಿ: 07-05-2022 ರಂದು ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಐಎಂವಿ ಕಾಯ್ದೆಯ ಕಲಂ 133 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿ.ಪಿ. 13 ರಂತೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿಗೆ ನಾನು ದಿನಾಂಕ 08-05-2022 ರಂದು ನಿ.ಪಿ. 14 ರಂತೆ ಉತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಉತ್ತರದಲ್ಲಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಆ ದಿನ ವಾಹನ ಚಾಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಚಾಲಕನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ: ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು
ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ,
ಬಂಟಾಳ